
Název pořadate|e, síd|o, právní Íorma
I^^^i ^\| lqPl ' -.|.v.' d.Ď.' dlu.,

PSČ: lTe|..

lČo: lotČ.
Jméno a adresa statutárního zástuoce

Bodné číslo:

Jméno a adresa da|ší odpovědné osoby

Rodné čís|o:

oznámení
(pište hů|kovým písmem nebo strojem)

Vyplní pouze právnické osoby:

o uspořádání veřejné hudební produkce

Městský
cbecní
obvodní úřad v
Dne:

Vyp|ní pouze Íyzické osoby:

Jméno, adresa, povo|ání, zaměstnání pořadateIe

PSČ: ltet..
Rodné číslo: ltČo:
Jméno a adresa da|ší odpovědné osoby

Rodné čís|o:

Adresa a název místnosti nebo prostranství, kde ie
hudební produkce konána

Druh hudební produkce (zakrouŽkujte):
1. Zivé provozování - zábavná hudba k tanci
2. Živé provozování . zábavná hudba v koncertním

provedení (tni|učně k poslechu)
3, VáŽná hudba - živé provozování nebo repro
4. Disco a videoprodukce
5. Módní přeh|ídky a taneční kurzy
6. Kadeřnické, taneční a obdobné soutěŽe
7. Pravide|ně se opakující produkce prostřednictvím

uvedených technických zařízení, při nichŽ se nevy.
bÍrá vstupné a dí|a nejsou zprostředkována uvadě.
Čem (uved,te počet technických zařízení a počet
připojených reproduktorŮ):

Magnetofon Videorekordér
Radio ...'.......'......'.... Hracískříň ...........'..
GramoÍon, cD'......... RadiomagnetoÍon ..................
Flnzh|ac nó.lrátÁ
Televizor Celkem repr. .........................

B' Zv|áštní uŽití (např. kasína' aerobik, zábavné podniky,
u/stavy):
. vypište:

Podpis a razítko dvou odpovědných osob pořadatele



D o k l a d o zastání žádosti na oSA pro pořádání veřejných hudebních produkcí
(na poŽádání předIoŽte kontroInímu orgánu)

Vyplní pouze právnické osoby: Vvp|ní oouze fuzické osobv:
Název pořadatele, síd|o, právní forma
(např. s.r.o.' a.s., atd')

PSČ: |Tet.:

|Čo: |olČ:
Jméno a adresa statutárního zástuoce

Bodné čísIo:

Jméno a adresa da|ší odpovědné osoby

Rodné čís|o:

Potvrzení úřadu, kterému by|a Žádost předána nebo místo pro vylepení poštovního podacího |Ístku v případě,
že Žádost odesí|á oořadatel:

Vyp|ní pouze tyzické osoby:

Jméno, adÍesa, povo|ání, zaměstnání pořadateIe

PSČ: ltet.:
Rodné čís|o: ||Čo:

Jméno a adresa další odpovědné osoby

Rodné čís|o:

Adresa a název místnosti nebo prostranství, kde je
hudební orodukce konána

Druh hudební produkce (zakrouŽkujte):
1. Živé provozování . zábavná hudba k tanci
2. Živé provozování . zábavná hudba v koncertním

provedení (vý|učně k poslechu)
3.Vážná hudba . živé provozování nebo repro
4. Disco a videoorodukce
5. Módní přeh|ídky a taneční kurzy
6. Kadeřnické, taneční a obdobné soutěŽe
7. Pravide|ně se opakující produkce prostřednictvím

uvedených technických zaíízení, při nichŽ se nevy.
bírá vstupné a dí|a nejsou zprostředkována uvadě-
čem (uved'te počet technických zařízení a počet
připojených reproduktorů) :

Magnetofon Videorekordér
Radio ..'.................... Hracískříň ...'..........
Gramofon, cD .'........ RadiomagnetoÍon .'.........'...'..
Rozh|as po drátě
Televizor Celkem repr. .........................

8. Zv|áštní uŽití (např. kasína, aerobik, zábavné podniky,
výstavy):
- VypiŠte:

Rap,< , ,r,2,,tlc



INFoRMACB PRo POŘADATELE

V důsledku nabytí účinnosti zákona č.237l95 Sb. o hromadné správě autorských práv
a práv autorskému právu příbuzných bude od 1. t.1996 vyžadováno a kontrolováno
doslovné dodržování platného autorského zákona.

Žádost se zasílá na oSA přímo nebo prostřednictvím obecních úřadů.

Hudební dílo autora 1ze uŽít pouze se souhlasem autora ($ l2 odst. l písm. b) zák. č.247lI99a sb. -
autorský zákon). Pořadatel získá souhlas autorů prostřednictvím oSA - ochranného Svazu autor.
ského Praha 6, Čs. armády 20, který Zastupuje na území České republiky tuzemské autory nazák|a-
dě smluv o zastupování a zahraniční autory na základě mezinárodních dohod.
Pořadatel je povinen před konáním veřejné produkce opatřit si písemný souhlas oSA. Písemný souhlas
oSA je předpokladem pro pořádání veřejné hudební produkce.

Sestava skladeb a jmen jejich autorů se zásadně vyplňuje u živé hudby, u discoprodukcí, videopro-
dukcí a dalších užití děl prostřednictvím technických zaÍizení se sestavy vyplňují pouze na požádáni
OSA.

Honoráře autorům zaručuje zákon v $ l2 odst. 1 písm. c) autorského zákona. Výše honoráře je upra.

vena tarifem oSA a je závislá na kapacitě provozní místnosti (nikoliv dle počtu prodaných Vstupenek)

a výši průměrného vstupného, případně podle zvláštního užití nebo paušálem. Tarif oSA rozlišuje
základní, zvýhodněný a smluvní tarif kaŽdé produkce. Základní (d. nejvyšší) tarif zap|ati pořada-

tel, který nepožádal předem písemně oSA o souhlas. odesláním žádosti před produkcí získává pořa-

datel nárok na zvýhodněný tarif. Nejvýhodnější pro pořadatele je sm|uvní tarif' jehož podmínkou je
uzavření smlouvy s oSA, v níž se pořadate| zaváŽe k placení v přesných termínech a k poskytovaní
repertoáru.

Výměr oSA je pořadatel povinen zaplatit do 1"4 dnů, není.li honorář včas zap|acen, zvyšuje se
o sankce pod|e p|atných předpisů. Při smluvním ujednání je provozovací honorář splatný
v dohodnutých termínech.

Postih osob porušujících autorská práva nebo práva příbuzná právu autorskému je možný
1. ve správnímřízení postižením za přestupek

Podle zákonač,200l|990 sb., $ 32 odst. l se přestupku dopustí ten, kdo neoprávněně užije dílo ve

smyslu práva autorského.
2. v trestním řízení odsouzením za trestný čin

Porušováníautorskéhoprávapodle$ 152trestníhozákonač,|40l1961 Sb.vezněnípozdějšíchpřed-
pisů se dopouští ten

1. kdo s dílem' které je předmětem ochrany podle práva autorského, nebo s výkonem výkon-
ného umělce, zvukovým či obrazovým záznamem nebo rozhlasovým či televizním pořadem'

které jsou předmětem práva příbuzného právu autorskému, neoprávněně nakládá způsobem,

který příSluší autoru, výkonnému umělci, výrobci zvukového či obrazového záznamu, rozhla-
sové či televizní organizaci nebo jinému nositeli těchto práv, anebo kdo jinak tato práva poru-

šuje, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta nebo peněžitým trestem nebo propadnu-
tím věci.
2. kdo a) získá činem uvedeným v odstavci 1 značný prospěch, nebo

b) dopustí se takového činu ve značném rozsahu, bude potrestán odnětím svobody na

šest měsíců aŽ pět let nebo peněžitým trestem nebo propadnutím věci.
ochranná organizace je oprávněna zjišťovat, zda uživatelé předmětů ochrany podle autorského zákona
plní řádně a včas povinnosti, které jim ukládají předpisy autorského práva nebo smlouva' kterou s nimi
uzavřela. Uživatelé jsou povinni tuto činnost umoŽnit ($ 7 zák. č. 237ll995 Sb').



zADoST ochrannému svazu autorskému pro práva k dílům hudebním
160 56 Praha 6, čs' armády 20, p. schr. 100
o svo|ení k uŽití hudebních dě|

VypIní pouze právnické osoby:

Název pořadatele, síd|o, právní Íorma
(např. s.r.o., a.s., atd.)

PSČ: |Tet.:

|Čo: |otČ:

Jméno a adresa statutárního zástupce

Rodné čís|o:

Jméno a adresa da|ší odpovědné osoby

Rodné čís|o:

Vyp|ní pouze Íyzické osoby:

Jméno, adresa, povolánÍ, zaměstnání pořadatele

PSČ: |TeI.:

Rodné čís|o: |lČo:

Jméno a adresa da|ší odpovědné osobv

Rodné čís|o:

Adresa a název místnosti nebo prostranství, kde je
hudební produkce konána

Druh hudební produkce (zakroužkujte):
1, Živé provozování - zábavná hudba k tanci
2. Živé provozování - zábavná hudba v koncertním

provedení (4i|učně k pos|echu)
3,YáŽná hudba - Živé provozování nebo repro
4. Disco a videoprodukce
5. Módní přeh|ídky a taneční kurzy
6. Kadeřnické, taneční a obdobné soutěŽe
7' Pravide|ně se opaku.jící produkce prostřednictvím

uvedených technických zařízení, při nichŽ se nevy-
bÍrá vstupné a dí|a nejsou zprostředkována uvadě.
čem (uved.te počet technických zařízení a počet
připo1ených reproduktorů):

8. Zv|áštní uŽití (např. kasína, aerobik, zábavné podniky,
uj'stavy):
. Vypište:

MagnetoÍon
Radio .......................
GramoÍon. cD ....... ..

Videorekordér
Hrací skříň
RadiomagnetoÍon

Rozh|as oo drátě
Televizor Celkem reor

Žádám pod|e $ 14 autorského zákona pro shora uvedenou produkci
o souh|as k uŽití sk|adeb autorú zastupovaných oSA (s 12 odst. 1 písm. b/ autorského zákona)

Podmínky pro pořádání veřejné hudební produkce:
a) vyplnění Žádosti
b) zap|acení provozovacích honorářŮ pod|e tarifu oSA (pod|e písemné smlouvy pořadate|e s oSA

nebo výměrem oSA)
c) zaslání pořadů sk|adeb se jmény jejich autorů u produkcí (1 ,2' 3, V ostatních případech pouze

na vyŽádání oSA).

Městský
obecní
Cbvodní úřad v
Dne: Podpis a razÍtko dvou odpovědných osob pořadatele



Název souboru, jméno, příjmení a adresa vedoucího souboru, diskŽokeje:

PORAD SKLADEB
které při produkci budou užity

se při reprodukované hudbě)

Název dí|a: Skladatel: Název dí|a: Skladatel:

datum a podpis odpovědného vedoucího hudbv


